


Cixin Liu „Piorun kulisty”
MAT

Kolejna powieść autora bestsellerowego Problemu trzech ciał

W trakcie burzy piorun kulisty zabija rodziców czternastoletniego Chena, spalając ich na popiół. Od
tego czasu Chen postanawia poświęcić życie badaniu tego bardzo rzadkiego zjawiska
atmosferycznego, wciąż otoczonego tajemnicą. Jako naukowiec obsesyjnie poszukuje prawdy w
stacjach meteorologicznych, w laboratoriach wojskowych, a nawet w opustoszałej radzieckiej bazie
ukrytej na Syberii. Kolejne odkrycia pokazują, że to tajemnicze zjawisko prowadzi na całkowicie
nieznane obszary fizyki.Z czasem Chen odkrywa, że rozszyfrowanie sekretu pioruna kulistego może
wywołać katastrofalne wręcz skutki. Badania Chena nadają sens jego życiu, ale wiodą do konfliktu z
bezwzględnymi wojskowymi i naukowcami, dla których w poszerzaniu wiedzy nie ma miejsca na
etyczne dylematy. Czy piękna pani major, w której Chen jest skrycie zakochany, dąży do stworzenia
śmiercionośnej broni?

Cixin Liu – piąta kolumna chińskiej inwazji science fiction!

O Piorunie kulistym:

Znakomita lektura.
South China Morning Post

Poruszająca, napisana z polotem książka, niezwykły opis naukowej pasji.
SFBook Reviews

Trzymająca w napięciu opowieść o technologii i fizyce, która analizuje naturę obsesji i jej mroczną
stronę.
The Verge

O Problemie trzech ciał:

Imponująca rozmachem ucieczka od rzeczywistości. Dała mi odpowiednią perspektywę w
zmaganiach z Kongresem – nie musiałem się przejmować, wszak kosmici mieli najechać Ziemię!
Barack Obama

Bardzo oryginalna książka, wyjątkowe połączenie spekulacji naukowych i filozoficznych, polityki i
historii, teorii spiskowych i kosmologii.
George R.R. Martin

Science fiction w najlepszym wydaniu.
Kim Stanley Robinson

O autorze:
Cixin Liu (ur 1963 r.) to jedna z największych gwiazd chińskiej i światowej fantastyki naukowej.
Zanim w pełni poświęcił się karierze pisarskiej, przez wiele lat pracował jako inżynier w elektrowni.
Opublikował ponad 20 antologii i powieści z gatunku hard science fiction. Otrzymał liczne nagrody
Yinhe i Xingyun, najbardziej prestiżowe wyróżnienia dla chińskojęzycznych twórców fantastyki. Jego
trylogia Wspomnienie o przeszłości Ziemi została uznana za największe w ostatnich latach



wydarzenie w światowej SF. W 2015 roku za Problem trzech ciał, pierwszy tom cyklu, Liu zdobył
nagrodę Hugo dla najlepszej powieści, po raz pierwszy w historii przyznaną autorowi
nieanglojęzycznemu. Książka znalazła się także w finale nagród Nebula, Prometeusza, Locusa i Johna
W. Campbella. Mark Zuckerberg, twórca Facebooka, uznał ją za jedną z najbardziej wartych
przeczytania książek roku, a ówczesny prezydent Barack Obama zabrał ją na urlop na Hawajach.
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